令 和 ５年 ３月１５日

各  位                        大牟田市ソフトテニス連盟

                      会 長  古 賀 孝 成

第３回令和５年度大牟田市健康促進ソフトテニス大会（ご案内）

 陽春の候、皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、標記の大会を下記のとおり開催することになりました。

本大会は、新型コロナによる心身の疲れを、スポーツ（ソフトテニス）の力で、吹き飛

ばし健康を促進する大会として開催するものです。

 つきましては、開催要項を送付いたしますので、関係各位にご周知賜り是非ご参加下さ

いますようご案内申し上げます。

記

１．期 日     令和５年 ５月 7 日（日）

            （予備日：５月１４日（日））

２．会 場     大牟田港緑地運動公園テニスコート・諏訪公園コート

          ※開会式は行いません。 受付は 8時半より行います(緑地コート)

３．主 催     大牟田市ソフトテニス連盟

４．種 目     個人戦 ・一般男子の部（年齢制限無し）

              ・一般女子の部（年齢制限無し）

              ・壮年男子Ⅰ部（４５歳以上・男女混合も可）

               但し女子が参加する場合は 10 歳加算

              ・壮年男子Ⅱ部（ペア年齢 120 歳以上）

               但し女子が参加する場合は 10 歳加算

・壮年女子Ⅰ部（４５歳以上）

・壮年女子Ⅱ部（ペア年齢 120 歳以上）

・一般初心者の部

（１）テニス経験５年未満の人。

（２）初心者の部で過去に２回以上優勝したペアは除く。

（３）６５歳以上のテニス経験者の参加を可とする。

（４）男女混合も可

  ※４ペア未満の時は下位年齢部門へ繰り入れますのでご了承下さい。

５．試合方法    リーグトーナメント方式又はトーナメント方式

６．表 彰     各種目三位迄

７．参加料    1 ペア 2000 円（小・中学生は 1 ペア 1000 円）

８．申込み締切り ４月２２日（土）着便をもって締切る

９．申込み先

〒836－8585 大牟田市東萩尾町 150 有明工業高等専門学校 竹内伯夫 宛

               ＴＥＬ・ＦＡＸ ０９４４‐５３‐８６６８

     メール：omutasta＠gmail.com

     ※郵送・FAX・メールいずれも可。 必ず申し込み後、確認をお願いします。

※参加にあたり、新型コロナウイルスの感染拡大防止に関して（公財）日本ソフト

テニス連盟がまとめた「ソフトテニス大会等の再開に向けた感染拡大予防ガイド

ライン（2023年 02月 28日改訂版）」を十分理解して参加下さい。

※大会前２週間において別紙(選手健康チェックシート)内容に該当した場合は参加

できません。

   ※新型コロナウイルス感染拡大状況により急遽大会を中止にする場合があります。

１０.大会参加注意事項

  1）マスクを持参し必要に応じて着用すること。

  （受付時や着替え等試合を行っていない際や会話をする際はマスク着用）

  2) こまめな手洗い、アルコール消毒等による手指消毒を実施すること。

  3) 他の参加者、主催者スタッフ等との距離を確保すること。

  4) 大会中に大きな声で会話、応援等をしないこと

  5) 試合開始前の挨拶、トス及び試合後の挨拶はネットから 1ｍ以上離れて行うこと。

   また、試合後の選手間での握手も禁止とする。

  6) 一般の応援者等は、観客席が密にならないように、一定の距離を保って観戦するよ

う、注意喚起を行うこと。

  7) 感染防止のため、主催者が決めた措置の遵守ならびに主催者の指示に従うこと。

 8) 大会終了後、2週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、主催

  者に速やかに感染した旨とともに、濃厚接触者の有無について報告すること。

  9) 各所属等の代表者は、選手健康チェックシートを準備して選手が必要事項に記

入し試合当日に必ず持参するよう連絡・確認の徹底を行うこと。

尚、当日受付前に、選手は選手健康チェックシートを持ってペアで検温を行い、検温

確認後選手健康チェックシートと参加料を、ペアで受付に提出お願いします